OQoravienfis dyocelis in quibus babetis jus patronatus et quas auctoritate

fedis apoftolice in ufus proprios detinetis • pcnfatis ipfarum facultatibus

diligenter • fui capituli accedente confenfu • taxavit perpetuas vicarias prout

in literis ipiius Epifcopi confectis exinde dicitur plenius contineri • veftris

igitur et dicti Epifcopi fupplicationibus inclinati quod fuper boc ab eodem
Epifcopo provide factum ell ratum et gratum habentes id auctoritate apofto-

lica confirmamus et prefentis fcripti patrocinio communimus • Nulli ergo

omnino hominum liceat hanc paginam noftre confirmationis infringere vel

ei aufu temerario contraire • Si quis autem hoc attemptare prefumpferit

indignationem Dei et beatorum Petri et Pauli apoftolorum ejus fe no-

verit incurfurum • Datum Lugduni -iii- nonas OPaii • pontificatus noftri

anno primo •

Donatio de Catepoll ad fuftentationem fratrum minorum •

220 Omnibus Chrifti fidelibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Willelmus

comes de Ros falutem in Domino • Noverit univerfitas veftra me pro

falute anime mee • uxoris mee • liberorum meorum • et omnium antecef-

forum meorum et fucceflbrum meorum • et in compenfationem dampno-

rum • injuriarum ac lefionum in ecclefias de Petyn et de Brachuli michi

et meis a venerabifi patre Archebaldo epifcopo CPoravienfi impofitam • de-

diffe conceffiffe et hac carta mea confirmaffe Deo et San6te Trinitati de

Elgyn et Arcbebaldo epifcopo et omnibus epifcopis QDoravienfibus libi

fucceffuris ac capitulo ejufdem loci in puram et perpetuam elemofinain

duas dauatas terre in Ros que vocantur Kattepoll • et unum quarterium

terre qui vocatur Petkenny • per re6tas divifas fuas et cum omnibus perti-

nentiis fuis ad viclum et fuftentationem fratrum minorum qui pro tempore

apud Elgyn in domo eorundem prope ecclefiam cathedralem habitaverint

vel in pofterum habitaturi fuerint • ita videlicet quod epifcopus ODoravi-

enfis qui pro tempore fuerit de confilio capituli fui conftituet et deputabit

aliquem viruin difcretum et fidelem diftributorem qui lingulis annis in

terminis fuis omnimodam firmam dielarum terrarum plenius recipiet • et

eandem in exhibitionem et ufus neceffarios diclorum fratrum falubriter

2 N
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prout melius viderit expedire diftribuet • Quod fi dicli fratres miuores

ibideiu non fuerint vel manere noluerint • firma diclarum terrarum per

confilium di<5ti Epifcopi et fuccefforum fnorum ac capituli CDoravienfis in

fuftentationem duorum capellanorum in ecclefia catbedrali de Elgyn pro

animabus omnium fidelium defunctorum in perpetuum miniftraturorum

penitus convertetur • manente penes di6tum Epifcopum et ejus fucceffores

inftitutione et deftitutione diclorum capellanorum • Quare volo et con-

cedo ut diclus Epifcopus et fucceffuri fui omnes epifcopi ODoravienfes di6tas

terras per re6las divifas fuas et cum omnibus pertinentiis fuis in bofco • in

plano • in pratis • in pafcuis • in moris • in marefiis • in ftagnis • in molen-

dinis • in aquis • in pifcariis • in viis • in femitis • in feris • in avibus • in

domefticis et filvagiis et omnibus pertinentiis ayfiamentis et libertatibus

fuis in puram et perpetuam elemofinam babeant teneant et poffideant in

pofterum ad fuftentationem aiterutrius elemofine fupranominate adeo li-

bere quiete plenarie et honorifice ficut aliqua elemofina in toto regno

Scotie liberius quietius plenius et honorificentius habetur tenetur et pof-

fidetur • Ego et heredes mei omnes pro fervitiis quibufcunque et auxi-

liis que de prediftis terris ab aliquo in pofterum exigi poterunt plenius

refpondebimus • Quas etiam terras omnes cum fuis pertinentiis • libertati-

bus eidem Epifcopo et fuis fuccefforibus omnibus ad fuftentationem dicle

elemofine in perpetuum ego et heredes mei contra omnes homines et

feminas warandizabimus • Quod fi ego vel quifquam heredum meorum

contra fupradicla vel aliquod eorum aliquo tempore venire prefumpferi-

mus fubjeci me et heredes meos omnes jurifdiclioni epifcopi ODoravieniis

qui pro tempore fuerit et fede vacante decano et capitulo ejufdem loci •

ut liceat eis tam me quam heredes meos ad obfervantiam omnium predic-

torum et fingulorum fine ftrepitu quolibet per cenfuram eccleiiafticam

diftrictius compellere • In cujus rei teftimonium huic prefenti fcripto

iigillum meum appofui • hiis teftibus domino Roberto Dei gratia epifcopo

Roffenfi • dompno Colino abbate de Nova Ferina • magiftro Ada de Der-

lingtun precentore Roffenli • domino ODatheo fuccentore Roffenfi . ma-

giftro Rogero fuccentore ecclefie ODoravienfis • domino Willelmo de ODonte

alto • domino Johanne de Cambrun • domino de Dundemor militibus • et

aliis multis •
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Dotatio capellaniarum Sancti Nicolai et Sanete Crucis •

221 Oninibus Chrlfti fidelibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Hugo Herock

burgenfis de Elgin falutem in Domino • Noverit univerfitas veitra me in

bona profperitate conilitutum • de confenfu et voluntate OPargarete uxoris

mee • divine caritatis intuitu • et pro falute anime mee et anime dicte ODar-

garite • et pro falute animarum parentum et liberorum noftrorum • necnon

et fpecialiter pro falute anime Alexandri tertii illuftris Regis Scotie • et pro

falute venerabilis patris domini Archebaldi Dei gratia ODoravienfis epif-

copi et omnium fuccefforum fuorum epifcoporum ODoravienfium • dediffe •

concefiiffe et hac prefenti carta mea confirmaffe in puram et perpetuam

elemofinam de me et heredibus meis Deo et beate COarie et Omnibus Sanctis

necnon et ecclefie Sancte Trinitatis de Elgin et predicto Archebaldo epif-

copo ODoravienii fibi fucceffuris et Decano et capitulo eccleiie Sancte

Trinitatis • totam terram meam de Daldeleyt per rectas divifas fuas et cum

omnibus pertinentiis fuis in bofco et plano • in pratis et pafcuis • in moris

et marefiis • in aquis pifcariis et molendinis • omnibus aliis rectitudinibus •

juribus et ayfiamentis ad dictam terram pertinentibus vel de jure in pofte-

rum pertinere valentibus- ad fuftentationem duorum capellanorum perpetuo

pro animabus noftris et pro animabus omnium fidelium defunctorum di-

vina celebraturorum • Ita fcilicet ut unus teneatur perpetuo divina celebrare

ad altare Sancti Nicholai in ecclefia Sandte Trinitatis de Elgyn • et alter

ad altare Sancte Crucis in eccleiia parochiali de Eigin • ille vero capella-

nus qui pro tempore celebraturus eit divina ad altare Sancli Nicholai erit

in omnibus et fingulis obediens Decano et capitulo iicut et ceteri capellani

qui in capellis dicte ecclefie Sanete Trinitatis celebrantes dicto Decano et

capitulo tenentur obedire et adquiefcere • Quibus duobus capellanis volo

et concedo ut de firma predicte terre per epifcopum CDoravienfem qui

pro tempore fuerit et decanum et capitulum ecclefie cathedralis fingulis

annis ad duos terminos Pentecoftes videlicet et Sancti ODartini in hyeme

pro falariis eorundem capellanorum et fuftentatione duodecim marce fter-

lingorum miniitrentur • fex videlicet uni • et fex alteri • Si vero contingat

quod firma dicte terre predidtam fummam duodecim marcarum excedat

volo ut quantum excefferit de eadem in ufum dictorum altarium quo ad
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ornamenta eorundem et neceffaria plenius cedat et convertatur • Quare

volo et concedo quod predicta ecclefia Sancte Trinitatis de Elgyn • prefatus

Archebaldus ODoravienfis epifcopus et omnes fucceffores fui ODoravienfes

epifcopi et Decanus et capitulum QDoravieniis ecclefie totam terram

prenominatam de Daldeleyt cum omnibus pertinentiis fuis • libertatibus et

aliis ayfiamentis ad prediclam terram fpeclantibus in puram et perpetuam

elemofmam ad fuftentationem dielorum capellanorum • ut fuperius ex-

preffum eft adeo libere • quiete • plenarie et honorifice habeant • teneant

et poffideant in perpetuum ficut aliqua elemofina in regno Scotie ab ali-

quo liberius • quietius et honorificentius tenetur et poffidetur • Salvo do-

mino Regi forinfeco fervitio quantum ad di6lam terram pertinet • Et ut

hec mea donacio • conceffio et carte mea confirmacio rata ftabilis et in-

concuffa permaneat prefenti fcripto figillum meum una cum figillo difte

ODargarete fponfe mee eft appenfum • Hiis teftibus domino Andrea abbate

de Kynlos • domino Simone priore de Plufcardy • domino Willelmo priore

de Urcharde • domino Willelmo de Doleys milite • Willelmo Wyfman •

Willelmo de Brenneth diclo Tatenel Ada filio Stephani burgenfi de

Elgyn • magiftro Rogero de Innernarryn • domino Roberto vicario de

Dufhus • domino Nicholao capellano vicarjo de Dundurkhus • et multis

aliis • Datum apud Elgyn die Dominica in fefto Nativitatis beate Virginis

anno Domini •ro°-cc
mo

- octogefnno fexto •

Conceffio terre de Logyfenach capellano de Logy •

222 Omnibus has literas vifuris vel audituris Archebaldus Dei gratia ODoravi-

eniis epifcopus falutem in Domino fempiternam • Noveritis univerfi nos

de voluntate et confenfu Decani et capituli noftri conceffiffe • dediffe et

hac prefenti carta noftra confirmaffe Johanni archidiacono ODoravienfi to-

tam terram ecclefie beati Johannis Baptifte de Logynfythenach cum omni-

bus juribus • ailiamentis et commoditatibus ad eandem pertinentibus et

in pofterum pertinere valentibus • tenendam iibi et habendam in tota vita

fua in puram et perpetuam elemoiinam • fecundum tenorem carte quon-

dam Alexandri perillufiris Regis Scottorum • qui prefatam terram bone

memorie quondam Andree epifcopo ODoravienfi et fuis fuccefforibus
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et eccleiie ODoravienli dedit et conceflit • ita videlicet qnod prefatus Jo-

hannes quehdam inveniet capellanum pro animabus predicti Regis et ante-

cefforum et fuccefforum fuorum et prefati Andree epifcopi et fuccefforum

fuoruin ot omniuin Chriiti rideliuin miffam in predicta ecclefia celebratu-

ruin • Ad cujus capellani fuitentationem percipiet idem Johannes unam
marcam annuam de vicario de Dyke qui pro tempore fuerit • medietatem

fcilicet ad feftum Sancli CDartyni in hyeme et aliam medietatem ad feitum

Pentecoites proximo fequens • et iic deinceps iingulis annis • Nos vero et

fucceffores noitri prediclam terram cum omnibus juribus ailiamentis et

commoditatibus ut predidtum eft eidem Johanni • iive itatum fuum muta-

verit iive non • contra omnes homines in fuo perpetuo warrantizabimus et

defendemus • In cujus rei teitimonium una cuin iigillo noltro figillum com-
mune capituli ODoravieniis prefenti fcripto eft appofitum • Datum apud

canoniam de Elgyn die ODartis proximo poit feftum Sancti QDatthie apoftoli •

anno Domini coilleiimo ducentefimo o6tuagefimo feptimo •

Prefentatio capellani caftri de Duffous •

223 Aenerabili in Chriito patri et amico fuo karifiimo domino Archibaldo Dei
gratia epifcopo ODoravienfi fuus -R- le Chen eandem quam cordi fuo pro-

prio falutem • cum omni obfequio • reverentia et honore • Cum capella de

caitro noitro de Duffus per mortem domini Hugonis capellani defuncli

vacat de jure et de facto • dominum Robertum capellanum noftrum una
cum confenfu CDarie fponfe noftre ad diclam capellam vobis prefentamus •

veftram reverendam paternitatem omni affeclu rogantes quatenus ipfuin ad

hoc caritatis intuitu admittere dignemini • tantum fi placet facientes ut

a Deo condignam mereamini percipere mercedem et a nobis gratias

et honores uberiores • In cujus rei teftimonium prefentibus literis iigilia

noftra appofuimus • Datum apud Doffus die Jovis proxima ante feftum

Purificationis beate ODarie anno Domini •nV-cc * nonogeiimo fexto •
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Fundatio quinque capellanorum in capella beati Thome martyris •

224 Univerfis fancte roatris ecclefie filiis prefentes literas infpecturis Thomas

Ranulphi comes ODoravie dominus Vallis Annandie et QDannie falutem in

Domino fempiternam • Noverit univerfitas veftra quod cum nos pie devo-

tionis affectu et provide deliberationis voto difpofuerimus unam capellam

nobilem ad decorem ecclefie cathedralis QDoravienfis in cimiterio ejufdem

ecclefie ex parte auftrali in honore beati Thome epifcopi et martyris

fumptibus noftris conftruere et edificare • accedente ad hoc confenfu et

ordinatione ac licentia epifcopali venerabilis in Chrifto patris domini Jo-

hannis Dei gratia epifcopi QDoravienfis et dominorum Decani et capituli

ejufdem • nos ad honorem Dei et divini cultus ampliationem quinque

capellanos perpetuos • pro falute anime magnifici principis et domini noftri

domini Roberti Dei gratia Regis Scottorum illuftris avunculi noftri • here-

dum et fuccefforum fuorum • et pro falute anime noftre • et animarum

progenitorum noftrorum • heredum • affinium et amicorum celebraturos • in